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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str 4

wiceburmistrz Bronisław Dominiak, kierow-
nik Wydziału Inwestycji Joanna Grzybowska 
i zastępca kierownika Joanna Ogierman.

Współpraca z Mosiną

23 sierpnia burmistrz Przemysław Pacholski, 
wraz z wiceburmistrzami Sebastianem Wla-
złym i Bronisławem Dominiakiem, spotkał 
się z burmistrzem gminy Mosina Domini-
kiem Michalakiem i  jego zastępcą Roma-
nem Kolankiewiczem. Rozmowy dotyczyły 
komunikacji publicznej na terenie obu gmin.  

DofinansoWania 
z funDuszu spraWieDliWości

Burmistrz Przemysław Pacholski przekazał 
21 sierpnia KGW Błażejewo, a 25 sierpnia 
KGW Borówiec.ONe i  Ferajnie Dziećmie-
rowo sprzęt oraz nagrody zakupione w ra-
mach zadania realizowanego z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Post-
penitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości.
W ramach zadania „Pikniki rodzinne w Gmi-
nie Kórnik - Kręci nas bezpieczeństwo! 
Promowanie bezpieczeństwa w  ruchu 
drogowym” zostaną zorganizowane łącznie 
cztery festyny rodzinne, podczas których te-
matem przewodnim będzie bezpieczeństwo 
na drogach. Kwota dofinansowania wynosi 
17.529,10 zł.

festiWal sztuki luDoWej

12 sierpnia gościliśmy w Kórniku Festiwal 
Sztuki Ludowej. W  ramach Festiwalu na 
scenie pod kórnickim ratuszem mogliśmy 
podziwiać występy zespołów z 6 różnych 
krajów: Ukrainy, Turcji, Francji, Indii, Argen-
tyny i Kostaryki oraz Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Kórnickiej „Władysie”.

otWarcie targoWiska

13 sierpnia oficjalnie otwarto zmodernizo-
wane targowisko miejskie przy ul. Wojska 
Polskiego w Kórniku. Symbolicznego prze-
cięcia wstęgi dokonał burmistrz Przemysław 
Pacholski wraz z Dobrusią, która w towarzy-
stwie mamy była najmłodszym wystawcą 
tego dnia. Towarzyszyli im przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych: Jerzy Wal-
czyk Radny Miasta i Gminy, Jerzy Lechnerow-
ski Radny Sejmiku Wojewódzkiego, Marek 
Kaczmarek przewodniczący Kórnickiej Rady 
Senioralnej oraz Aleksandra Kowalska z Wy-
działu Inwestycji UMiG Kórnik. Targowisko 
zostało poświęcone przez ks. proboszcza 
Grzegorza Zbączyniaka.
Otwarciu towarzyszyła wyprzedaż garażowa 
oraz wietrzenie szaf. Odwiedzający mieli 
również możliwość by zjeść przepyszne 
śniadanie przygotowane w ramach zadania 
publicznego przez KGW z Błażajewa i KGW 
ze Skrzynek. 

... W intencji poMorDoWanych

15 sierpnia na terenie leśnictwa Drapałka 
odprawiona została Msza św. polowa w in-
tencji ofiar stalinizmu, zamordowanych w la-
tach 1945-1947 i potajemnie pochowanych 
w lesie w Gądkach. We mszy św. udział wzięli 
wierni, przedstawiciele władz samorządo-
wych, Nadleśnictwa i stowarzyszeń z gminy 
Kórnik, w tym burmistrz Przemysław Pachol-
ski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły.

grupa zakupoWa 

18 sierpnia odbyło się spotkanie przedsta-
wicieli grupy zakupowej energii elektrycznej 
dla jednostek samorządu terytorialnego 
na kolejne lata w związku z prowadzonym 
postępowaniem na zakup energii elektrycz-
nej. W spotkaniu uczestniczył wiceburmistrz 
Bronisław Dominiak. Organizatorem spo-
tkania był Urząd Miasta Poznania.

cd. na str. 4

◊  red.
Dożynki gMinne

Dożynki gminne odbyły się 19 sierpnia 
w Robakowie. Rozpoczęto je od uroczystej 
Mszy Świętej Dziękczynnej. Część obrzę-
dową uświetnił Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Kórnickiej „Władysie”, który zaprezentował 
tradycyjne tańce i pieśni ludowe. Uhono-
rowano zasłużonych rolników. Wystąpiła 
Kórnicka Orkiestra Dęta oraz zespoły Budka 
Suflera i Komodo.

proklaMacja króleWska

Także 19 sierpnia miała miejsce proklamacja 
XXXV Króla Kurkowego Grzegorza Andrze-
jewskiego. Orszak przeszedł z podzamcza 
do kościoła parafialnego w Kórniku, gdzie 
ksiądz proboszcz Grzegorz Zbączyniak 
odprawił Mszę św. W uroczystościach wziął 
udział m.in. burmistrz Przemysław Pachol-
ski razem z wiceburmistrzem Sebastianem 
Wlazłym i przewodniczącym Rady Miasta 
i Gminy Adamem Lewandowskim.

spotkanie W spraWie inWestycji

22 sierpnia odbyło się kolejne spotkanie 
z przedstawicielami Aquanet S.A. dotyczące 
realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych 
na terenie gminy. W spotkaniu uczestniczył 

proMenaDa Dokończona

22 sierpnia zgodnie z prawomocnym wyrokiem sądu drugiej instancji i po przeprowa-
dzeniu postępowania komorniczego Miasto i Gmina Kórnik odzyskała zablokowany 
przez jednego z mieszkańców fragment brzegu Jeziora Kórnickiego, gdzie niezwłocznie 
przystąpiono do realizacji brakującego odcinka promenady. 
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Dożynki to święto plonów, podsumowanie 
pracy rolników, sadowników, ogrodników 
i  działkowców. Każdego roku składa się 
podziękowania za dary ziemi i owoce ludz-
kiego wysiłku.
Tegoroczne Dożynki Miasta i Gminy Kórnik 
odbyły się w Robakowie 19 sierpnia. Zgodnie 
z tradycją rozpoczęła ją msza święta konce-
lebrowana. Podczas jej trwania poświęcono 
bochen chleba z mąki z tegorocznego zboża, 
który starostowie dożynek: Katarzyna Guzik 
i Rafał Szczepaniak przekazali gospodarzowi 
gminy burmistrzowi Przemysławowi Pachol-
skiemu, by ten dzielił go sprawiedliwie.
Zarówno w homilii. jak i w przemówieniu 
burmistrza podkreślono wagę pracy na 
roli, potrzebę dbałości o środowisko oraz  
doceniono zmagania z trudnościami, jakie 
ze względu na anomalie pogodowe dotykają 
nas niemal każdego roku. 
Wśród uczestników mszy i  oficjalnych 
ceremonii nie zabrakło radnych, sołtysów 
oraz posła na Sejm RP Bartłomieja Wró-
blewskiego.  

Obrzędy dożynkowe przeprowadzili człon-
kowie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnic-
kiej „Władysie”. Po ich występie nagrodzono 
zasłużonych rolników. W tym roku byli to 
państwo:
- Barbara i Paweł Garstkiewiczowie z Da-
chowy,
- Danuta i Jakub Jaskułowie z Gądek,
- Janina i Czesław Majchrzakowie z Roba-
kowa Osiedle,
- Alina i Józef Jachnikowie z Robakowa Wsi,
- Maria i Zbigniew Ticowie z Runowa.
Seniorzy otrzymali podziękowania, okolicz-
nościowe monety i statuetki Białej Damy.
Po oficjalnych uroczystościach zagrała dla 
zgromadzonych Kórnicka Orkiestra Dęta 
i przyszedł czas na biesiadę.
Na robakowskiej scenie zagrał zespół Budka 
Suflera,  a na zakończenie grupa Komodo.  
Jak każdego roku podczas gminnych Doży-
nek zorganizowano zawody sołectw. Tym 
razem triumfowali zawodnicy z Konarskiego 
wyprzedzając Robakowo Wieś, Radzewo 
i Robakowo Osiedle. 

Dożynki Miasta i Gminy Kórnik 2023

◊  ŁG

cd. ze str. 3

Wizyta W kórnickiM 
przeDszkolu

W dniu 25 sierpnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły i kierownik Wydziału Oświaty 
i Polityki Społecznej Aneta Weber odwiedzili 
Przedszkole nr 1 im. Misia Uszatka 
w Kórniku. Pani Joanna Kasprzak wicedyrek-
tor przedszkola pokazała obiekt gotowy,  by 
od 1 września przyjąć dzieci do przedszkola. 
W trakcie przerwy wakacyjnej w placówce 
przeprowadzono niezbędne prace remon-
towe, w tym przygotowano nową salę przed-
szkolną na przyjęcie dodatkowych dzieci.

Dożynki parafialne

27 sierpnia burmistrz Przemysław Pacholski 
i przewodniczący RMiG Kórnik Adam Le-
wandowski uczestniczyli w okolicznościowej 
mszy św. i uroczystościach Dożynek Para-

fialnych w Parafii pw. Wszystkich Świętych 
w Kórniku.

uMoWa na zakup energii

28 sierpnia wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak wraz z skarbnik Katarzyną Szamałek 
podpisali umowy na zakup energii elektrycz-
nej na lata 2024-2025. Podpisanie umów 
było wynikiem przeprowadzonego postę-
powania przetargowego organizowanego 
przez grupę zakupową na zakup energii 
elektrycznej na kolejne lata.

aWanse zaWoDoWe nauczycieli

29 sierpnia w wyniku przeprowadzonych 
25-ciu postępowań egzaminacyjnych 
na stopień nauczyciela mianowanego 
Burmistrz Przemysław Pacholski wraz 
z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym 
i kierownikiem Wydziału Oświaty i Polityki 
Społecznej Anetą Weber wręczyli akty mia-
nowania. Akty nadania stopnia nauczyciela 

mianowanego otrzymało 25 nauczycieli ze 
szkół i  przedszkoli prowadzonych przez 
Miasto i Gminę Kórnik. Podczas uroczystości 
mianowani nauczyciele złożyli ślubowanie. 

rozMoWy z gDDkia

Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak, kierownik Wydziału Eksploatacji 
Anna Borowiak i inspektor Mirosław Stacho-
wiak spotkali się z przedstawicielem Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
– Rejon Środa Wlkp., kierownikiem Jerzym 
Helwigiem. Poruszono sprawy terenowo-
-prawne w obrębie drogi S-11.

obraDy Metropolii

30 sierpnia obradowała Metropolia Poznań. 
Poruszono m.in. temat środków unijnych 
na kolejne lata. W obradach uczestniczył 
burmistrz Przemysław Pacholski. 

◊  red

O „Kobiecie skutecznej“ w Senacie RP
Przygotowana przez Bibliotekę Kórnicką PAN wysta-
wa „Jadwiga Zamoyska. Portret kobiety skutecznej” 
zagościła z inicjatywy pani senator Jadwigi Rotnickiej 
w siedzibie Senatu RP przy ul. Wiejskiej w Warszawie. 
Uroczystego otwarcia wystawy dokonał 30 sierpnia 
marszałek Tomasz Grodzki. 
W uroczystości brali udział senatorowie, reprezentanci Bi-
blioteki Kórnickiej z panią dyrektor Magdaleną Biniaś-Szko-
pek, przedstawiciele Fundacji Zakłady Kórnickie z prezesem 
Dariuszem Grzybkiem oraz delegacja samorządu Kórnika 
z wiceburmistrzem Sebastianem Wlazłym, sekretarz Iwo-
ną Pawłowicz-Napieralską i kierownik Wydziału Promocji 
Magdaleną Matelską-Bogajczyk.
Ekspozycję na podstawie materiałów zgromadzonych w Bi-
bliotece Kórnickiej PAN przy współpracy z Fundacją Zakłady 
Kórnickie przygotowali: Edyta Bątkiewicz-Szymanowska, 
Magdalena Biniaś-Szkopek, Małgorzata Cieliczko, Agata 
Łysakowska-Trzoss, Małgorzata Potocka i Mikołaj Potocki.
Wystawa prezentowana będzie w Senacie do 8 września br.
Trwaja rozmowy, by jeszcze w tym roku wystawa trafiła 
także do szkół gminy Kórnik.

◊  ŁG

Wręczenie aktów mianowania nauczycielom

Marszałek Tomasz Grodzki otwiera wystawę w Senacie RP.



Ognisko
Kórnicka Rada Seniorów serdecznie zapra-
sza seniorów z gminy Kórnik na II ognisko 
z okazji pożegnania lata. 
Impreza odbędzie się 11 września br. 
(poniedziałek) o godz. 16:00 na Prowencie 
nieopodal ławeczki Szymborskiej. 
Zapewniamy kiełbaski i  napoje! Należy 
zabrać ze sobą dobry humor! Chęć uczest-
nictwa prosimy zgłaszać pod nr. telefonu 
694 128 142 do dnia 6 września 2023 r.
 Do zobaczenia!

Dyżur Rady Seniorów
14 września 2023r. (czwartek) godz. 10:00 
– 12:00 w Domu Integracji Międzypokole-
niowej dyżur pełnić będzie radna Krystyna 
Antkowiak.

Serdecznie zapraszamy!

Rada Seniorów
 informuje

Zawiadomienie

Urząd Miasta i Gminy Kórnik zawia-
damia o przystąpieniu przez firmę 
AQUANET S.A ul. Dolna Wilda 126, 
62-492 w Poznaniu do prac projekto-
wych w zakresie nowo projektowanej 

infrastruktury 
wodociągowo-kanalizacyjnej.

W ramach ww. inwestycji będą projek-
towane również przyłącza wodociągo-
we i przyłącza kanalizacji sanitarnej 

wykonane na koszt AQUANET S.A.

Poprzez projekt przyłączy wodocią-
gowych należy rozumieć budowę 
nowych, wymianę starych na nowe, 
przełączenia tych wykonanych z rur 
PE oraz uporządkowania dotychcza-
sowego sposobu zasilania w wodę 
budynków (likwidacja wspólnych przy-
łączy-rozdział wspólnych instalacji). 

                                                       
W związku z powyższym, w celu 
usprawnienia procesu pozyskiwania 
zgód oraz ustaleń lokalizacji nowo 
projektowanych przyłączy, Biuro 
Projektowe PROCOROL Sp. z o.o. prze-
prowadzać będzie wizję lokalne z 
mieszkańcami. Delegowani pracow-
nicy wyposażeni będą w imienne 
dokumenty dla przedmiotowego 

zakresu zadania.
Zadanie dotyczy następujących ulic: 

Gądki: ul. Dworcowa, Szkolna

Robakowo: ul. Agrestowa, Aroniowa, 
Malinowa, Kolejowa, Leśna, Szeroka, 
Gajowa, Łączna, Kórnicka, Pocztowa, 
Nowina, Osiedle Tygrysie, Miła, Zagaj-
nik, Magnoliowa, Jaśminowa, Polna, 
Forsycjowa, Topolowa, Przyjazna, 
Nowa, Ogrodowa, Podgórna, Szkol-
na, Krótka, Cmentarna,  Gerberowa, 
Różana, Krokusowa, Azaliowa, Błotna, 
Malwowa, Szafirowa, Błękitna, Tęczo-

wa, Kręta, Dworcowa.

Mieszkańcy objęci zakresem inwesty-
cji otrzymają od Biura Projektowego 
oświadczenie oraz mapę z lokalizacją 
projektowanego uzbrojenia celem 
wyrażenia zgody na uzgodnienie lo-

kalizacji przyłączy.

Wszystkim mieszkańcom dziękujemy 
za współpracę.

Urząd Miasta  i   Gminy  Kórnik  
informuje, iż obsługa mieszkań-
ców w  Wydziale Spraw  Obywa-
telskich,  Dowodach Osobistych 
i   U r z ę d z i e  S t a n u  C y w i l n e g o   
o d b y w a  s i ę   w   p o n i e d z i a ł k i  
w  godz inach  8 :30-16 :30  oraz  
od wtorku do piątku w  godzi -
nach 8:00-15:00 po wcześniejszej  
rejestracji w  celu umówienia wi-
zyty poprzez system internetowy  
kornik.ustaltermin.pl.

12 września 2023 r. o godz. 18:30 

w świetlicy OSP w Kamionkach

 odbędzie się

 zebranie wiejskie 

Sołectwa Kamionki Północne Mikunia to suczka, która przebywa w na-
szym schronisku zdecydowanie za długo, 
niestety mimo wielu ogłoszeń nikt o nią 
nie pyta. Co prawda jej historia jest pełna 
wyzwań, ale dzięki temu jest silniejsza 
i gotowa na nowy rozdział w życiu.

Przybyła do Skałowa jako półdzika i wy-
cofana suczka, ale schronisko stało się jej 
bezpiecznym miejscem. Choć na początku 
ze strachu uciekała przez płoty, teraz wie, 
że świat za nim może być piękny, jeśli tylko 
znajdzie odpowiedniego towarzysza.

Pracownicy, oraz Wolontariusze schro-
niska uwielbiają Mikunię, która na ich 
widok bardzo się cieszy, i domaga się aby 
ją głaskać i przytulać. Mikunia potrzebuje 
czasu, by zaufać nowej osobie, ale gdy to 
nastąpi, daje wiele miłości i wdzięczności.

Jest starszą damą i ma swoje przyzwycza-
jenia. Wcześniej miała krótką przygodę 
z  domem, ale niestety nie dogadała się 
z  wszystkimi domownikami. Mikunia 
czego najbardziej potrzebuje to wspólne 
spacery, swój fotel, swoją panią, spokój 
i  ciszę. Szukamy domu, który zrozumie 
jej potrzeby.

Jeśli czujesz, że możecie razem stworzyć 
piękną relację, jeśli chcesz dać Mikuni 
szansę na nowe życie pełne miłości 
i  akceptacji, prosimy, pomyśl o  adopcji. 
Skontaktuj się ze Schroniskiem dla Zwie-
rząt w Skałowie, aby ją 
poznać bliżej. Może to 
właśnie Mikunia marzy 
o Tobie? 
Zadzwoń  783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 
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Już od kilku miesięcy możemy korzystać 
z  odnowionego targowiska miejskiego 
działającego przy ul. Wojska Polskiego 
w Kórniku. Przestrzeń ta została całkowicie 
zmieniona. W miejscu starych straganów 
powstał plac targowy z zadaszoną wiatą wy-
posażoną w moduły z drewnianymi stołami. 
Plac utwardzono płytami betonowymi oraz 
kostką, co umożliwia wjazd samochodów 
osobowych i dostawczych. Zadbano także 
o estetyczny wygląd miejsca: front ozdo-
biono ażurowym ogrodzeniem, posadzono 
rośliny: drzewa, trawy ozdobne, rośliny okry-
wowe i żywopłot. W centrum placu targowe-
go zamontowano zdrój uliczny z dostępem 
do wody pitnej. Zmodernizowany obiekt 
oddano do użytkowania 3 czerwca. Pierw-
sze tygodnie były czasem próbnym, na tzw. 
„dotarcie się”. Ze zmienioną przestrzenią 
mogli zapoznać się zarówno sprzedający jak 
i kupujący. W praktyce zostały sprawdzone 
przygotowane rozwiązania. Niektóre z nich, 
jak pokazały rozmowy z osobami korzysta-
jącymi odnowionego miejsca, wymagają 
drobnych korekt. Działania modernizacyjne 
stworzyły jednak nową przestrzeń, która ma 
ogromny potencjał także społeczny, o czym 
mogliśmy przekonać się w czasie oficjalnego 
otwarcia targowiska.
Wydarzeniu, które odbyło się w niedzielę 
13 sierpnia 2023 r., towarzyszyło wietrzenie 
szaf i  wyprzedaż garażowa. Odwiedza-
jący mogli zakupić odzież z  drugiej ręki, 
rękodzieło, produkty żywnościowe, szkło, 
porcelanę, zabawki, biżuterię. Była także 

okazja do spróbowania przepysznego śnia-
dania przygotowanego w ramach zadania 
publicznego przez KGW z Błażejewa i KGW 
ze Skrzynek. Panie przygotowały tradycyjną 
jajecznicę, szakszukę, jaglankę z morelami 
oraz domowe ciasta. Nie zabrakło także 
symbolicznego przecięcia wstęgi, którego 
burmistrz Przemysław Pacholski dokonał 
wraz z Dobrusią, która pod opieką mamy 
była najmłodszym wystawcą. Towarzyszyli 
im także przedstawiciele władz samo-
rządowych: Jerzy Walczyk radny Miasta 
i Gminy, Jerzy Lechnerowski radny Sejmiku 
Wojewódzkiego, Marek Kaczmarek prze-
wodniczący Kórnickiej Rady Senioralnej 
oraz Aleksandra Kowalska z  Wydziału 
Inwestycji UMiG Kórnik. Targowisko oraz 
sprzedający zostali pobłogosławieni przez 
ks. proboszcza Grzegorza Zbączyniaka. 
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
Rady Senioralnej oraz Jadwiga Emilewicz, 
posłanka na Sejm RP. Podczas otwarcia 
pojawiło się ponad 20 wystawców! Wśród 
sprzedających była Zosia, która postanowiła 
wystawić swoje rzeczy, a zarobione pienią-
dze przekazać na potrzeby schroniska dla 
zwierząt. Odwiedzający mogli wziąć również 
udział w realizowanym zadaniu publicznym: 
„Kórniczan portret wspólny” i zrobić sobie 
zdjęcie oraz zastanowić się jakie znaczenie 
ma dla nich miejsce, w którym mieszkają. 
Koordynatorami symbolicznego otwarcia 
targowiska byli Katarzyna Płaczek i Robert 
Jankowski z Wydziału Komunikacji Społecz-
nej i Inicjatyw Lokalnych UMiG Kórnik. Wy-

darzenie sprzyjało nawiązywaniu swobod-
nych kontaktów, spotkaniom ze sąsiadami 
w  aurze pięknego sierpniowego słońca. 
Zdecydowanie przestrzeń targowiska o wie-
le lepiej sprawdza się w budowaniu poczucia 
tożsamości i nawiązywaniu relacji niż duże 
centra handlowe. Nie bez znaczenia jest 
również fakt, że korzystanie z  miejskich 
targowisk pozwala na robienie świadomych 
zakupów ze sprawdzonych źródeł, znając 
nierzadko historię wytwarzanego produk-
tu. Mamy nadzieję, że targowisko miejskie 
przy Wojska Polskiego w nowej odsłonie 
rozwinie przysłowiowe skrzydła i stanie się 
dla mieszkańców stałym punktem podczas 
robienia zakupów. Z opinii seniorów, jakie 
usłyszeliśmy w dniu otwarcia wynika, że 
są bardzo zadowoleni z wprowadzonych 
zmian oraz pozostawienia tego miejsca  
w obrębie centrum.
Jak zapowiadał burmistrz Przemysław 
Pacholski w celu rozszerzenia działalności 
targowiska oprócz stałych dni handlowych 
w  czwartki i  soboty będzie realizowany 
projekt targowych niedziel raz w miesiącu 
w sezonie wiosenno-letnim. Kolejną okazją 
do niedzielnego odwiedzenia targowiska 
będzie 24 września w godz. 9.00 – 12.00. 
Dla wystawców obowiązkowa rezerwacja 
telefoniczna pod numerem telefonu Robert 
Jankowski 515-229-684.

Targowisko miejskie od-nowa

◊  Katarzyna Płaczek, 
Robert Jankowski



XVI Festiwal Sztuki Ludowej zagościł 12 
sierpnia na kórnickim rynku. Zespoły 
ludowe z Argentyny, Indii, Francji, Kosta-
ryki, Turcji i Ukrainy oraz lokalni artyści 
z Zespołu Pieśni i Tańca „Władysie” 
zaprezentowali swoje barwne, ciekawe 
programy zapraszając widzów w cieka-
wą podróż poprzez kontynenty i kultury.

Organizatorami festiwalu są członkowie 
zespołu ”Poligrodziania” wraz z kierującą 
tym zespołem Marzenną Biegałą Howor-
ską oraz Politechnika Poznańska. W tym 
roku goście festiwalu występowali także 
w Poznaniu, Gnieźnie, Lednogórze, Luso-
wie, Słupcy i Szreniawie.

Jako pierwszy zaprezentował się zespół 
„Władysie”, który reprezentowała grupa 
studencka ze suitami rzeszowską i spiską.
Później zaprezentowały się zespoły:
-  „Neogalaktika” z ukriańskich Czerniow-
ców,
- Flour d’Inmourtalo z francuskiego Nimes,
- Bursa Uludag University Folk Dance Gro-
up z tureckiej miejscowości Bursa,
- Rangsagar Performing Arts z Gujarat w  
Indiach, 
- Ballet Folclorico Raices Nuevas z argen-
tyńskiego El Alcazar oraz 
- Alma Zahorí Costa Rica z San Isidro De 
Heredia z Kostaryki.
Barwne stroje, piękna muzyka, ciekawe 
układy choreograficzne a przede wszyst-

kim pozytywna energia i kulturowy koloryt 
podobały się licznej publiczności. Gościom 
zaś spodobał się Kórnik, który mogli przed 
występami zwiedzić.
Podziekowania za pomoc i  współpracę  
przy organizacji koncertu należą się: Po-
ligrodzianom, urzędnikom UMiG Kórnik, 
Wspaniałej Siódemce, firmie Jagrol, (za 
ofiarowane słoneczniki), „Władysiom”, 
Arboretum Kórnickiemu, Zespołowi Szkół 
w Kórniku,  Fundacji Zakłady Kórnickie.
Ciepłe przyjęcie gości z  tak odległych 
krajów przez kórnicka publiczność daje 
nadzieję na kontynuację współpracy i orga-
nizację koncertu w naszym mieście również 
w przyszłym roku.

Egzotyczni goście - w Kórniku na ludowo

◊  ŁG
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Tegoroczny Festiwal Muzyka z Kórnika roz-
począł się 2 lipca, czyli w dniu 100. rocznicy 
urodzin Wisławy Szymborskiej,  wydarze-
niem jej poświęconym. Na Prowencie po-
jawiły się wielkie gwiazdy polskich scen. Po 
występie Kórnickiej Orkiestry Dętej  Gra-
żyna Szapołowska przy akompaniamencie 
Roberta Horny przedstawiła program „Nic 
dwa razy...”. Po niej wystąpiła Magda Umer 
z zespołem, a gdy słońce niemal już zaszło 
na scenie pojawił się Grzegorz Turnau 
z towarzyszącymi muzykami.
Tydzień później, również na Prowencie 
w  programie „Ale Festiwale Bis” zapre-
zentowali się Retro Boys i Art&Dance. 16 
lipca festiwalowa scena przeniosła się do 

Arboretum, gdzie odbył się koncert pt. 
„Muzyka Cygańskiego Taboru” w wykona-
niu zespołu Sara Czureja Band. W kolejną 
niedzielę w naszym pięknym parku pod 
czarną sosną swój „Koncert Jubileuszowy 
w Neapolitańskim Klimacie” zaprezento-
wała Capela Zamku Kórnickiego Csatle 
Bras, która obchodziła swoje 30-tą rocz-
nicę powstania. 
Dwa następne koncerty w  Kolegiacie 
Kórnickiej poświęcono pamięci Jadwigi 
Zamoyskiej. Program „Jadwiga Zamoyska 
pro memoriam” stanowił połączenie myśli 
i  wspomnień Generałowej odczytanych 
przez panią Marię Rybarczyk i  utowrów 
zagranych przez Kwartet Aulos. Missa pro 

defuncto Jadwiga Zamoyska (msza za du-
szę śp. Jadwigi Zmaoyskiej) to kompozycje 
Feliksa Nowowiejskiego zaprezentowane 
na organach przez wnuczkę kompozytora 
– Bognę Nowowiejską-Bielawską.  
Finałowy koncert odbył się na placu Nie-
podległości. Największe przeboje grupy 
Queen zaprezentowali członkowie zespołu 
Her Majestry Orchestra i Kamil Franczak.
Dyrektorem Festiwalu Muzyka z Kórnika 
był niezastąpiony w tej roli Tomasz Racz-
kiewicz, głównym organizatorem Kórnicki 
Ośrodek Kultury, a wydarzenia sfinanso-
wano z budżetu miasta i Gminy Kórnik. 

XVIII Letni Festiwal Muzyka z Kórnika

◊  ŁG

Fot. J. Janowski



◊  ŁG

Lato w DIM

Półkolonie dzieci polskich i ukraińskich
Z poparciem pana burmistrza Przemysława 
Pacholskiego Bożena Kiełtyka po raz kolejny 
zorganizowała w dniach od 3 lipa do 21 
lipca 2023 roku półkolonie integracyjne dla 
dzieci polskich i ukraińskich we współpracy 
z Centrum Rekreacji i Sportu OAZA dla 45 
uczestników, którzy codziennie z  terenu 
gminy i Kórnika byli dowożeni  autokarem 
firmy Sandry Szał z Zaniemyśla.
Półkolonie rozpoczynały się o godzinie 9.00 
i kończyły się o godzinie 15.00. Uczestnikami 

opiekowali się czterej wychowawcy  w każ-
dym tygodniu opłacani przez Miasto i Gminę 
Kórnik. Cel tych zajęć – integracja dzieci 
z  rożnych środowisk oraz narodowości, 
a przede wszystkim zajęcie czasu wolnego, 
aby nie sięgały po używki. Podczas pobytu 
przez 15 dni uczestnicy oprócz atrakcji zaba-
wowych pod okiem wychowawców i ratow-
ników korzystały z kąpieliska w jeziorze oraz 
raz tygodniu w basenie OAZA. Odbyły się też 
zajęcia profilaktyczne i edukacyjne - ścieżka 

zdrowia. Przez cały czas trwania półkolonii 
dzieci otrzymywały drugie śniadanie oraz 
obiady doworzone przez firmę OSKAR. Po 
atrakcyjnie spędzonych godzinach wracały 
z uśmiechem na twarzy do swych domów. 
Wszystkim osobom, które były zaangażo-
wane w organizację wypoczynku składam  
serdeczne podziękowania.

 

◊  Swietłana Zagórowska

Wakacje dobiegły końca, a  wraz z  nimi 
zakończyliśmy półkolonie dla dzieci i mło-
dzieży zorganizowane przez KCRiS Oaza.
Oaza jak co roku zorganizowała trzy rodzaje 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży: wakacje 
w  Oaza Kids, Nieobozową Akcję Letnią 
na Błoniach oraz Półkolonie w Oazie. Na 
wszystkich turnusach wypoczywało oraz 

dobrze się bawiło blisko 500 podopiecznych. 
Dzieci i młodzież korzystały ze wszystkich 
form aktywności sportowych, które oferuje 
Oaza (basen, hala sportowa, fitness) oraz 
atrakcji na terenie kąpieliska Błonie (plaży, 

boiska) oraz dmuchańca, który po raz pierw-
szy stanął przy plaży.
Podopieczni Wakacji w Oazie Kids oraz Pół-
kolonii zapewnione mieli wyżywienie oraz 
cotygodniową wycieczkę do kina. Dzieci 
z  Oaza Kids odwiedziły również Zamek 
i wzięły udział w warsztatach związanych 
z twórczością Wisławy Szymborskiej. Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom za udział 
w organizowanych przez Oazę wypoczyn-
kach i zapraszamy już za rok, a naszym do-
świadczonym wychowawcom za zapewnie-
nie bezpieczeństwa naszym podopiecznym 
i kreatywność w prowadzeniu zajęć.

Półkolonie 
w Oazie

◊  KCRiS Oaza
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Pod takim hasłem Dom Integracji Między-
pokoleniowej realizował letnie zajęcia. W ra-
mach działań odwiedzający mogli skorzystać 
z porannych zajęć: gimnastyki, warsztatów 
artystycznych, Tai chi oraz kawiarenki se-
nioralnej. Poranne spotkania cieszyły się 
dużym zainteresowaniem wśród seniorów, 
niektórzy zabierali na nie także swoje wnuki. 
Jak mówili zajęcia dają im motywację do 
działania, są idealnym urozmaiceniem wa-
kacyjnego dnia. Wykorzystywane były różne 
przestrzenie w zależności od możliwości 
pogodowych. Korzystano z dziedzińca i sali 
DIM, udało się także zorganizować zajęcia 
na placu browarowym. 
Oprócz stałego harmonogramu zajęć odbyły 
się wycieczki krajoznawcze. Relację z pierw-
szej mogli państwo przeczytać na łamach 
Kórniczanina. W sierpniu zorganizowano 
drugą wycieczkę, której celem była Osiecz-
na-Lubin-Cichowo. Zainteresowanie wyjaz-
dem było tak duże, że decyzją burmistrza 
postanowiono zorganizować dodatkową 
grupę. Łącznie w wyjazdach 2 i 3 sierpnia 
wzięło udział 100 osób, którym towarzyszyli 
pracownicy DIM Kamila Barczak i Robert Jan-
kowski w ramach działalności Kórnickiego 
Klubu Krajoznawczego. Pierwszym punk-
tem programu było zwiedzanie Muzeum 
Rolnictwa i Młynarstwa w Osiecznej. Pod 
okiem przewodnika, którego młynarskie 
tradycje rodzinne sięgają XVI wieku, uczest-

nicy poznali, jak od środka wygląda dawne 
rzemiosło mielenia mąki. Była także okazja 
do zakupienia chlebów przygotowanych we-
dług tradycyjnego wypieku. Zapach i smak 
tego wypieku spowodował, że nie wszystkie 
chleby dotarły cało do domów. Kolejnym 
przystankiem był Lubiń, a konkretniej Opac-
two Benedyktynów, w którym zwiedzający 
zobaczyli kościół oraz ogrody klasztorne. 
Rąbka tajemnicy codziennego życia w  ta-
kim miejscu uchylił mnich – brat Robert. 
Chętni mogli zaopatrzyć się w  tradycyjne 
benedyktyńskie wyroby. Ostatnim punk-
tem programu było Cichowo. Odtworzony 
tam skansen filmowy Soplicowo pozwala 
przenieść się do sielankowego szlachec-
kiego świata opisanego w Panu Tadeuszu. 
Dodatkową atrakcją byli zwierzęcy aktorzy, 
których można oglądać w  produkcjach 

znanych nam z dużego ekranu. Największe 
jednak wrażenie wywołuje sam właściciel - 
sokolnik oraz piękne zwierzęta, którymi się 
zajmuje. Zdecydowanie jest to miejsce warte 
odwiedzenia. 
Koniec wakacji oznacza, że Dom Integracji 
Międzypokoleniowej wraca do stałego 
grafiku zajęć. We wrześniu nasza oferta zo-
stanie poszerzona o dodatkowe spotkania 
plastyczne i zajęcia Zumby! Przypominamy, 
że ze stałą ofertą możecie się państwo zapo-
znać w „Afiszu nie tylko seniora”, publikowa-
nym na łamach Kórnicznina. Wspomniane 
zajęcia są bezpłatne i nie trzeba się na nie 
zapisywać. W przypadku pytań porosimy 
o  kontakt z  Robertem Jankowskim pod 
numerem 515-229-684.

◊  Kamila Barczak, 
Katarzyna Płaczek
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Seniorzy z  Borówca oprócz dłuższych 
wyjazdów  wybierają się też co roku na wy-
cieczkę jednodniową. W sierpniu pojecha-
liśmy więc zwiedzić Bydgoszcz a w drodze 
powrotnej odwiedziliśmy też Inowrocław.
10 sierpnia o 6:30 wsiedliśmy do autokaru 
firmy Strugarek. Zaopatrzeni w  kanapki 
zajęliśmy wyznaczone miejsca i ruszyliśmy 
w drogę. Autobusem kierował pan Włodek, 
z którym mieliśmy okazję już podróżować. 
Tym razem naszym przewodnikiem był 
pan Marek z  Kórnika, prawie wszyscy 
z nas go znali, więc szybko nawiązaliśmy 
wspaniały kontakt. Po drodze słuchali-
śmy ciekawostek dotyczących mijanych 
miejscowości. Wielu z nas po raz pierwszy 
jechało do miejscowości nad Brdą. Pan 
Marek zapoznał nas z historią miasta, któ-
rego lokalizacja jest datowana na rok 1346. 
Jest to dokładnie widoczne na pomniku 
króla Kazimierza Wielkiego, władcy, który 
w jednej ręce trzyma berło a w drugiej akt 
lokacyjny. Dowiedzieliśmy się też, że król 
Władysław Jagiełło w tym właśnie mieście 
podpisał rozejm z Krzyżakami. W okresie 
średniowiecza dokonał się wielki rozwój 
miasta, niestety liczne epidemie dziesiąt-
kowały mieszkańców. W 1774 roku miasto 
miało już wodociągi. Do ciekawostek należy 
zaliczyć też to, że niegdyś Bydgoszcz nale-
żała do powiatu poznańskiego a po latach 
obcych rządów w 1920 roku miasto wró-
ciło do Macierzy. Do ciekawych obiektów 
w mieście należy  cerkiew prawosławna 
i kościół pod wezwaniem świętego Marcina, 
który ma status katedry. W ołtarzu głów-
nym świątyni umieszczony został obraz 
wotywny Matki Boskiej Pięknej Miłości, 
potocznie nazywany Matką Bożą z  różą. 

W kościele zachwycają odnowione stalle 
i misternie wykonany sieciowy, gwiazdowy 
sufit. Nie udało nam się zobaczyć przepięk-
nej fontanny w parku Kazimierza Wielkiego  
przedstawiającej potop.
Mieliśmy też okazję spacerować po naj-
piękniejszym zakątku Bydgoszczy, czyli 
Wyspie Młyńskiej. Z mostków na Młynów-
ce podziwialiśmy kamieniczki z uroczymi 
kawiarenkami, widzieliśmy postument 
z globusem upamiętniającym 18 południk, 
który przecina miasto. Niektórzy wdrapali 
się na gigantyczne krzesło, inni usiedli na 
ciekawych drewnianych siedziskach. W po-
bliskiej Karczmie Młyńskiej zjedliśmy  pysz-
ny obiad i wypiliśmy kawę. Wykonaliśmy 
mnóstwo zdjęć, które będziemy pokazywać 
rodzinie i znajomym.
Wiele emocji towarzyszyło nam podczas 
zwiedzania Muzeum Mydła i Historii Brudu, 
gdzie prezentowane są eksponaty i akce-
soria związane z utrzymaniem higieny. Na 
początku zwiedzania każdy z nas własno-
ręcznie wykonał i ozdobił mydełko, które 
po zakończeniu zwiedzania mógł zabrać do 

domu. Niektórzy zakupili też pamiątkowe 
mydełka i inne pachnidła. W muzeum mie-
liśmy  możliwość obejrzenia różnych akce-
soriów związanych z utrzymaniem higieny 
od starożytności do czasów nowożytnych, 
niektóre sposoby dbania o czystość były 
wręcz szokujące.
Pożegnaliśmy miasto nad Brdą, bo w planie 
wycieczki mieliśmy jeszcze krótki pobyt 
w Inowrocławiu, który w latach 1231- 1267 
był  Miastem Królewskim. Pojechaliśmy do 
Inowrocławia głównie po to, żeby zobaczyć 
tężnie. Posiedzieliśmy więc przy tężniach 
wdychając solankę i  spoglądaliśmy na 
pobliskie sanatoria z platformy widokowej 
nad tężniami.
Dziękujemy Fundacji Zakłady Kórnickie 
za otrzymaną dotację, dzięki której mogli-
śmy wyjechać i   zobaczyć tyle ciekawych 
miejsc, przewodnikowi Markowi za to, że 
w ciekawy sposób nam o nich opowiedział 
i  kierowcy Włodkowi, że bezpiecznie nas 
dowiózł i przywiózł.

Seniorzy w Bydgoszczy i Inowrocławiu

◊  Barbara Fluder

BARBARA SZELĄGIEWICZ
ALEKSANDRA IDKOWSKA

K Ó R N I C Z A N I E  I  P R Z Y J A C I E L E  Z A P R A S Z A J Ą
N A  M U Z Y C Z N Ą  U C Z T Ę  D L A  A G N I E S Z K I

P R Z Y  F I L I Ż A N C E  K A W Y  

RESTAURACJA BIAŁA DAMA KÓRNIK 
2 4 . 0 9 . 2 0 2 3  |  1 7 : 0 0

plac Niepodległości 20, 62-035 Kórnik

Bilety do nabycia: 
Henryka Strugarek-691-203-670 | Sylwia Czemko-692-410-608 

U mieszkanki naszej gminy, pani Agnieszki 
zdiagnozowano SLA- stwardnienie zaniko-
we boczne.Jest to choroba nieuleczalna, 
postępująca i  neurodegeneracyjna. Aby 
pani Agnieszka mogła jak najdłużej po-
ruszać się o  własnych siłach potrzebna 
jest ciągła, systematyczna i bardzo kosz-
towna rehabilitacja.Dlatego „Kórniczanie 
i przyjaciele” przy współpracy z artystami 
zorganizowali charytatywny koncert, 
którego dochód przeznaczony zostanie 
na rehabilitację naszej mieszkanki. Wielu 
z państwa mogło poznać panią Agnieszkę, 
która jeszcze nie tak dawno niosła pomoc 
mieszkańcom gminy pracujac w Zespole 
Ratownictwa Medycznego w  Kóniku. 
Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału 
w  tak szczytnym celu łącząc przyjemne 
z pożytecznym.

Pomagamy!



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Niecierpek drobnokwiatowy (Impatiens 
parviflora) (Fot. 1) to jedna z  najczęściej 
spotykanych w  lasach liściastych Europy 
Środkowej roślin obcego pochodzenia. 
Z łatwością można ją obserwować od maja 
do października w trakcie spaceru po lesie 
w naszych okolicach, a także podczas spa-
ceru po naszym Arboretum. Inaczej rzecz 
ujmując, trudno tej rośliny nie spotkać 
podczas dowolnej wycieczki po okolicy. 
Tworzy gęste łany w lasach liściastych, ale 
również na skrajach lasów, w parkach, przy 
ścieżkach, drogach czy nasypach kolejo-
wych (Fot. 2).

Ze względu na częstość jego występowa-
nia trudno uwierzyć, że jeszcze niedawno 
niecierpka drobnokwiatowego w naszych 
lasach w ogóle nie było. Jest to bowiem 
roślina występująca naturalnie w Azji. Do 
Europy została sprowadzona w 1830 r. jako 
ciekawostka do ogrodów botanicznych. 
W Azji jest rośliną leczniczą, gdyż wykazuje 
działanie przeciwzapalne, moczopędne 
i przeciwskurczowe. Ugotowane liście są 
jadalne i zawierają dużo witaminy C. Rów-
nocześnie zawierają szczawian wapnia, 
przez co nie należy spożywać regularnie 
dużych ich ilości. Ponadto niecierpek 
drobnokwiatowy jest rośliną nektarodajną. 
W Polsce po raz pierwszy pojawił się w 1850 r. 
Od tamtego czasu zaczął się rozprzestrze-
niać różnymi drogami – wraz z transpor-
tem ziemi, drewna, kompostu, a  także 
w piórach ptaków, na sierści czy kopytach. 
Tempo jego rozprzestrzeniania ciągle wzra-
stało, było szczególnie duże w pierwszym 
dziesięcioleciu naszego wieku i już wtedy 
odnotowano jego występowanie na ponad 
6730 stanowiskach. Obecnie prognozuje 
się spadek tempa rozprzestrzeniania się 
tego gatunku, jednak dopiero w momencie, 
gdy zajmie on wszystkie miejsca, które ze 
względu na swoje potrzeby ekologiczne 
może zająć.

Jak rozpoznać bohatera niniejszego arty-
kułu? Niecierpek drobnokwiatowy jest to 
roślina jednoroczna o wysokości od 15 do 
60 cm. Łodyga niecierpka jest naga, może 
być pojedyncza lub rozgałęziona. Liście tej 
rośliny, jajowate i zaostrzone na końcach, 
z oskrzydlonym ogonkiem i piłkowanym 
brzegiem, ustawione są na łodydze skręto-
legle. Kwiaty niecierpka są małe (do 1 cm 
długości) i bladożółte, występujące w gro-
nach po 4-10 sztuk na szczytach łodyg, 
natomiast owocem omawianej rośliny jest 
torebka zawierająca dwa nasiona. 
O sukcesie niecierpka drobnokwiatowego 
decyduje prawdopodobnie ogromna pla-
styczność ekologiczna, czyli zdolność przy-
stosowywania się do różnych warunków. 
Mimo iż preferuje glebę mineralną oraz 

miejsca o umiarkowanym nasłonecznieniu, 
można go spotkać na kłodach, pieńkach 
czy korze, w miejscach silnie zacienionych, 
jak i  otwartych. Gatunek ten występuje 
na glebach od suchych do wilgotnych 
i  od kwaśnych do zasadowych. Miejsca, 
gdzie spotykano osobniki niecierpka 
drobnokwiatowego, to: wysypiska śmieci, 
przydroża, nasypy i tory kolejowe, ogrody, 
sady, cmentarze, parki, pola uprawne, lasy 
liściaste, lasy mieszane, obrzeża lasów, lasy 
iglaste, a nawet murawy i torfowiska oraz 
plantacje drzew.
Niecierpek drobnokwiatowy rozsiewa się 
sam (autochoria). Do tego produkuje więk-
szą ilość nasion i kwitnie dłużej (od czerwca 
do października – prawie cały sezon we-
getacyjny) niż rośliny rodzime, z którymi 
konkuruje. Gdy owoc dojrzewa, ciśnienie 
osmotyczne w jego wnętrzu rośnie nawet 
do 25 atmosfer. Silnie naprężone tkanki 
owocu pękają, zwykle przy dotknięciu 
(można to sprawdzić dotykając dojrzałego 
owocu), a nasiona wyrzucane są na znacz-
ną odległość. Jak zmierzono, najdłuższy 
lot takiego wyrzuconego nasiona wynosił 
3,4 metra. Nasiona, które wpadną do rzek 
lub strumieni, mogą pokonywać ogromne 
odległości. Jeden osobnik może wyprodu-
kować dwa tysiące, a maksymalnie nawet 

dziesięć tysięcy nasion. Większość nasion 
kiełkuje na wiosnę następnego roku, 
zdarzają się jednak przypadki kiełkowania 
nasion jeszcze w sierpniu. Nasiona potrafią 
przetrwać w glebie do 3 (5) lat, nie tracąc 
zdolności kiełkowania.
Niecierpek drobnokwiatowy może silnie 
wpływać na środowisko przyrodnicze, 
w  którym występuje, ponieważ tworzy 
jednogatunkowe, gęste łany, w  których 
dostęp do światła dla innych gatunków ro-
ślin zielnych lub młodych osobników drzew 
jest ograniczony. Przewagę nad roślinami 
rodzimymi osiąga również poprzez wcze-
śniejsze kiełkowanie. Oceniono, iż w lasach, 
w których występuje, zagrożone są nasze 
gatunki rodzime. Dotyczy to na przykład 
takich gatunków jak: lilia złotogłów, niecier-

pek pospolity, kopytnik pospolity, szczyr 
trwały czy gajowiec pospolity.
Próby zwalczania niecierpka drobnokwia-
towego polegają na zwalczaniu mecha-
nicznym, czyli wyrywaniu roślin przed 
wydaniem owoców. Następnie tak zebra-
ny materiał roślinny wyniesiony zostaje 
poza miejsce występowania oraz suszony 
przez dobę w temperaturze 105°C, w celu 
uniknięcia przenoszenia zdolnych do kieł-
kowania nasion. Takie postępowanie przy-
nosi rezultaty, równocześnie jest bardzo 
pracochłonne i trwa długo (w Białowieskim 
Parku Narodowym likwidacja jednej popu-
lacji zajęła 9 lat). Obiecujące w walce z nie-
cierpkiem wydaje się być to, iż posiada on 
naturalnego wroga – bardzo skutecznego 
w eliminacji roślin. Grzyb Puccinia komaro-
vii może powodować 100% śmiertelność 
populacji na danym stanowisku. Trwają po-
szukiwania innych skutecznych sposobów 
walki z niecierpkiem drobnokwiatowym, 
jednak na jakiś czas z pewnością pozosta-
nie on stałym bywalcem naszych lasów, 
jako jedna z najpowszechniejszych roślin 
obcego pochodzenia.

Nie cierpię niecierpka…

◊  Katarzyna Rawlik
Instytut Dendrologii PAN

Klimat na bioróżnorodność - część 2
Obserwowane zmiany klimatu wywierają 
negatywny wpływ na kondycję drzewo-
stanów. W wyniku tego stresu drzewa wy-
twarzają nasiona o obniżonej żywotności. 
Wzmaga to problemy z odnowieniem lasu 
(naturalnym i sztucznym), a ponadto sprzyja 
masowemu zamieraniu u wielu gatunków 
drzew, co stanowi poważne zagrożenie dla 
trwałości ekosystemów leśnych. 
Także i w kontekście zmian klimatu, klu-
czową rolę w zachowaniu różnorodności 
genetycznej roślin odgrywają banki genów. 
Aktualnie istotne jest zgłębienie mechani-
zmów regulujących długowieczność nasion 
oraz opracowanie nowoczesnych metod ob-
razowania molekularnego, które umożliwią 
lepsze zrozumienie funkcjonowania drzew 
w zmieniającym się środowisku. Dążenie 
do tych celów jest niezwykle istotne dla 
ochrony bioróżnorodności i zapewnienia 
przyszłości ekosystemów leśnych.
Zapraszamy do wysłuchania dziewięciu wy-
kładów z cyklu „Klimat na bioróżnorodność” 
przedstawiających te problemy:
 Las w zamrażarce czy w probówce? 

– prof. dr hab. Paweł Chmielarz 
 Klimat a kiełkowanie nasion drzew   

– dr hab. Tomasz A. Pawłowski, prof. ID PAN 
 Bioróżnorodność w łupince – dr inż. Mikołaj 

K. Wawrzyniak 

 Czy zestresowane nasiona zapewnią nam 
lepszą przyszłość? – dr hab. Ewelina Rataj-
czak, prof. ID PAN 
 J a k  n a s i o n a  w a l c z ą  z  s u s z ą ?  

– mgr inż. Joanna Kijowska-Oberc 
 Od kiełkowania nasion do wytworzenia 

roślin. Różne oblicza reaktywnych form tle-
nu – dr hab. Ewa M. Kalemba, prof. ID PAN 
 Genetyczne podstawy długowieczności 

nasion – dr Hanna Fuchs 
 Badania molekularne a funkcjonowanie 

drzew w zmieniającym się środowisku  
– dr Agnieszka Szuba 
 Somatyczna embriogeneza jako sposób 

na zachowanie bioróżnorodności gatunków 
drzew leśnych – dr hab. Teresa Hazubska-
-Przybył

Projekt „Klimat na bioróżnorodność” po-
wstał dzięki wsparciu Ministerstwa Edukacji 
i Nauki, Miasta i Gminy Kórnik oraz Fundacji 
Zakłady Kórnickie.

◊  Dział Informacji Naukowej
 Instytutu Dendrologii PAN
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W ramach Kórnickich Dni Nauki
23 wrzesnia 2023 r.

Godz. 10:00 
– Start z placu Niepodległości.

Identyfikatory uprawniające 
do udziału

w Objazdowym Zwiedzaniu 
rozdawane będą 

w Wydziale Promocji Gminy 
(plac Niepodległości 41) 
w sobotę, 9 września br. 

od godziny 10:00. 
Ilość miejsc ograniczona.

Fot. 1. Niecierpek drobnokwiatowy (Impatiens parviflora), 
gatunek obcy, powszechnie występujący w naszych (Fot. K. Rawlik)

Fot. 2. Łan niecierpka drobnokwiatowego na obrzeżach lasu 
(Fot. K. Rawlik)



 

 

 

 

 

Biblioteka Publiczna w  Kórniku jest beneficjentem Programu Wieloletnie-
go „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, 
w  ramach którego zdefiniowany jest Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek 
publicznych”, Kierunek Interwencji 1.1. „zakup i  zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych”, który realizuje Ministerstwo Kultury Dziedzictwa Narodowego 
za pośrednictwem Biblioteki Narodowej.
W 2023 roku w ramach Priorytetu 1 Biblioteka Publiczna w Kórniku uzyskała 
dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych i/lub usług zdalnego dostępu 
do książek w wysokości 20 000,00 zł  ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa.
Głównym celem Priorytetu, realizowanego w ramach Programu Wieloletnie-
go „NPRCz 2.0” w  latach 2021-2025, jest wzmocnienie potencjału bibliotek 
publicznych w  środowiskach lokalnych poprzez wzrost atrakcyjności i  do-
stępności ich zbiorów.

Dyrektor 
Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Gościnni”
ogłasza  nabór 
na  stanowisko  

pedagoga 
w wymiarze pełnego etatu 

na umowę o pracę

Szczegóły na stronie internetowej:
https://bip.kornik.pl/nabory-i-konkursy

w obserwatorium 
astrogeodynamicznym CBK
w Borówcu

Pokaz lasera badawczego

21 IX 2023 r. 
start godz. 21:00

wstep wolny 
wejscie na teren 

obserwatorium 
od ul. drapałka 

,,
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Proklamacja czyli wprowadzenie na „urząd” 
nowego króla kurkowego w Kórniku, od 
36 lat,  odbywa się tradycyjnie, w uroczy-
stej oprawie na podzamczu. W sobotę 19 
sierpnia 2023 na podzamcze przybyli bracia 
kurkowi z rodzinami oraz liczni goście. Wła-
dze kórnickie reprezentowali burmistrzowie 
Przemysław Pacholski, Sebastian Wlazły 
oraz Adam Lewandowski - przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy, Magdalena Matelska-
-Bogajczyk – kierownik  Wydziału Promocji 
Gminy Kultury i Sportu. 
Marek Baranowski, prezes bractwa kurko-
wego rozpoczął  uroczystość; po powitaniu 
i  przemówieniu poprosił o  wystąpienie 
ubiegłorocznego króla kurkowego Norberta 
Binka i przekazał  królewski klejnot (ryngraf) 
Grzegorzowi Andrzejewskiemu. Po gratu-
lacjach przekazanych przez burmistrzów 
i przewodniczącego Rady Miasta i Gminy, 

Magdalena Matelska-Bogajczyk wręczyła 
królowi rzeźbę Białej Damy. Na cześć nowe-
go króla kurkowego oddano wystrzał z brac-
kiej armatki. Orszak bracki wymaszerował 
ulicami Kórnika  na czele z królem, do ko-
legiaty w Kórniku. Przed kościołem powitał 
przybyłych ks. kapelan proboszcz Grzegorz 
Zbączyniak i wprowadził orszak królewski 
z pocztem sztandarowym do kościoła. Msza 
św. królewska w intencji bractwa i homilia 
wygłoszona przez ks. kapelana  nawiązywała 
do tradycji braterskich i święta przemienie-
nia pańskiego. Po Mszy św. przed kolegiatą 
wykonano zbiorowe zdjęcie.
Zgodnie z  tradycją król kurkowy zaprosił 
braci i gości na ucztę królewską do siedziby 
bractwa kurkowego w Skrzynkach. Tam też 
udekorowano pamiątkowym diademem 
żonę króla Joannę. Przybyli na uroczystość 
przekazali im tradycyjnie upominki, kwiaty 

oraz szczere życzenia. Oddano kolejną 
salwę na cześć żony króla. Przy muzyce 
ucztowano po królewsku. 
Grzegorz Andrzejewski urodził się 14 lutego 
1985 r., do Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego (KBBK) został przyjęty 4 czerwca 
2022 r. W 2003 r. ukończył Technikum sa-
mochodowe w Poznaniu. Tak jak jego ojciec 
jest zawodowo związany z samochodami. 
Żona Grzegorza Joanna jest absolwentką 
Wydziału Geograficznego UAM - kierunek 
Turystyka. Andrzejewscy mają dwoje dzie-
ci: córkę – czwartoklasistkę i syna w klasie 
drugiej. Wiele bractw kurkowych w Polsce 
ma problem z naborem młodzieży w swoje 
szeregi. Grzegorz Andrzejewski, miejmy 
nadzieję zapoczątkuje napływ młodzieży do 
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego.
     
 

Proklamacja króla kurkowego AD 2023/2024

◊  Kazimierz Krawiarz

2 WRZEŚNIA

POŻEGNANIE LATA. Wesoły kogucik 
w  Biernatkach. Warsztaty ekologiczne, 
ognisko z kiełbasą, licytacja na koszty le-
czenia Franka Kulzy, zabawa taneczna DJ 
Andrzej. Godz. 14:00.
FESTYN BABIE LATO. Bezpieczeństwo 
na drodze, przekąski, dmuchańce, tańce 
i  aktywności. Godz. 14-18, Stara szkoła, 
Borówiec.
OBCHODY 5-LECIA SOŁECTWA KAMIONKI 
PÓŁNOCNE. Wiele atrakcji dla dorosłych 
i dzieci. Plac zabaw i  rekreacji Kamyczek 
w Kamionkach, ul. Platanowa, godz. 16:00.

8 WRZEŚNIA

PIĄTKOWE SEANSE FILMOWE. „Sekretne 
życie zwierzaków domowych”. Oaza Kids 

dla dzieci od lat 4, cena 15 zł. KCRiS OAZA, 
godz. 17:00. Zapisy tel. 666 167 338.

11 WRZEŚNIA

II OGNISKO NA POŻEGNANIE LATA. Kór-
nicka Rada Seniorów zaprasza kórnickich 
seniorów. Prowent nieopodal ławeczki 
Szymborskiej, godz. 16:00. Zapisy do 6 
września pod nr. tel. 694 128 142.

14 WRZEŚNIA

CYKL WYKŁADÓW PT. SPOTKANIA Z NA-
UKĄ. Dyskretna równowaga między prze-
konywaniem i oszukiwaniem, czyli jak sy-
gnały napędzają ewolucję zwierząt. Wykład 
wygłosi prof. dr hab. Tomasz Osiejuk. Filia 
Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. 
Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), godz. 
17:00. Zapisy pod nr. tel. 691 448 221.

16 WRZEŚNIA

BIESIADA NA KONIEC LATA. Atrakcje dla 
dzieci, DJ, ognisko, pyszne jedzenie. Stara 
szkoła, Borówiec, godz. 17-24. 

19 WRZEŚNIA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE 
W DIM. Pastelowy świat. Zajęcia są bezpłat-
ne. Dom Integracji Międzypokoleniowej, pl. 
Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

20 WRZEŚNIA 

TURNIEJ WARCABOWY DLA DZIECI. Godz. 
16:00. Turniej szachowy odbędzie się 27 
września również o  godz. 16:00. KCRiS 
OAZA.

21 WRZEŚNIA

KÓRNICKIE DNI NAUKI. Zajęcia w szkołach. 
Wieczorny pokaz lasera badawczego, CBK 

PAN w  Borówcu (ul. Drapałka 4), godz. 
21:00.

22 WRZEŚNIA

KÓRNICKIE DNI NAUKI. Zajęcia w placów-
kach naukowych . Nocne zwiedzanie Zam-
ku (godz. 20:00, 20:30). Nocne zwiedzanie 
Arboretum (godz. 21:00). Identyfikatory 
uprawniające do udziału w Nocnym Zwie-
dzaniu Zamku oraz Nocnym Zwiedzaniu 
Arboretum rozdawane będą w Wydziale 
Promocji Gminy (plac Niepodległości 41) 
w sobotę, 9 września br. od godziny 10:00. 
Ilość miejsc ograniczona. Jedna osoba 
będzie mogła odebrać 2 identyfikatory 
na dane wydarzenie.

23 WRZEŚNIA
 
KÓRNICKIE DNI NAUKI. Godz. 10:00 – Ob-
jazdowe Zwiedzanie Kórnika i gminy w ra-
mach KDN. Start z placu Niepodległości. 
Identyfikatory uprawniające do udziału 
Objazdowym Zwiedzaniu rozdawane będą 
w Wydziale Promocji Gminy (plac Niepod-
ległości 41) w sobotę, 9 września br. od 
godziny 10:00. Ilość miejsc ograniczona.
VIII FESTYN EKOLOGICZNY.  Występ zespo-
łu Małe TGD. Zwiedzanie PSZOK w Czoło-
wie – bezpłatny przejazd kolejką. Atrakcje 
dla dzieci. Wymiana baterii i małego sprzę-
tu na bon na roślinkę. Rynek w Kórniku (pl. 
Niepodległości). Start godz. 10:00.

1 PAŹDZIERNIKA

EMERYTURA Z TECZKI SZYMBORSKIEGO. 
SCENA FAKTU. Prelekcja dr Zbigniew Kalisz. 
Zaprasza Stowarzyszenie Teatralne Legion, 
Zamek w Kórniku, godz. 18:00. Rezerwacja: 
696 984 694, annawitek@vp.pl

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie  na terenie gminy Kórnik?   Wiesz o ciekawym koncercie,  spektaklu, wystawie? 
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl





I W RZUCIE LOTKĄ

ZAPISY DO 8 .09 MAILEM NA:
RADZEVIA .RADZEWO@INTERIA.PL

XII MEMORIAŁ
MARKA

SERWATKIEWICZA

W TENISIE STOŁOWYM

ND, 10.09.2023, G. 9:45
SZKOŁA W RADZEWIE

PLANOWANE KATEGORIE:  
DO LAT 15 ,  16+,  30+,  50+

(MOGĄ  ULEC ZMIANIE)

WPISOWE:  20ZŁ  ( 16+)  /  10ZŁ  (MŁODSI)

ZAPISY W DNIU ZAWODÓW (DO 12 :30)

KATEGORIE:  DO LAT 18  I  POWYŻEJ 18

WPISOWE:  5ZŁ  (STARSI)  /  2ZŁ  (MŁODSI)



Od ostatniego numeru Kórniczanina Ko-
twica rozegrała kolejne 4 mecze. Jest jedną 
z trzech drużyn bez porażki i zajmuje w te-
beli IV ligi 3. miejsce z 13 punktami.
Oto poszczególne wyniki meczów:

Kotwica – Mieszko Gniezno 4-1, 
gole   Ceglewski, Pińczuk, Niemczyk, Jasiński
Ostrovia – Kotwica 0-1, gol Rasiak
Kotwica – Wiara Lecha 1-1, gol Pietrzak 

W  ostatniej kolejce Kotwa pojechała na 
mecz wyjazdowy do Gołuchowa. Po bardzo 
emocjonującym spotkaniu nasza drużyna 
pokonała tamtejszy LKS 3-2 mimo, że to 
gospodarze prowadzili 1-0, 2-1, to jednak 
dobre zmiany trenera Nawrota spowodo-
wały, że walcząca do kończ nasza ekipa 
w  doliczonym czasie gry pokonała LKS 
Gołuchów  3-2. Obie ekipy mecz kończyły 
w dziesiątkę. U nas drugą żółtą, a w konse-
kwencji czerwoną kartkę otrzymał Wełniak.
Skład Kotwy w ostatnim meczu: Łuczak, 
Szaflarski, Patalas, Jasiński, Ceglewski, Ko-
rek, Bordych, Pietrzak, Pińczuk, Panowicz. 
W drugiej części gry na zmianę weszli: Hyżyk, 
Rasiak, Smykowski, Wełniak oraz Abomsa
LKS Gołuchów – Kotwica 2-3, gole Pietrzak, 

Korek, Abomsa
W tabeli  IV Ligi Kotwica znajduje się na miej-
scu 3. za Huraganem Pobiedziska i Lipnem 
Stęszew.
    
Kolejne mecze Kotwy:

2.09 godz. 14.00 
Centra Ostrów Wlkp – Kotwica

9.09 godz. 13.00 
Kotwica – Obra Kościan – Kórnik Błonie

16.09 godz. 16.00 
Jarota Jarocin – Kotwica

23.09 godz. 13.00 
Kotwica – Lipno Steszew – Kórnik Błonie

Kotwica w ArtBud IV Lidze Wielkopolskiej

◊  PP

nr 15/2023 1 września 2023 r.22 23

Po raz kolejny UKS Oaza Kórnik w dniach 
5-15 sierpnia 2023 r. brał udział w obozie 
sportowym letnim w Darłówku. W tym roku 
w akcji obozowej wzięło udział prawie 130 
osób z 7 klubów Polski: UKS Oaza Kórnik, 
UKS Taekwondo Jarocin, UKS Taekwondo 
Pleszew, KS Rapid Śrem, KUK Son Pawło-
wiece, UKS 5-tka Leszno, Avia Kamionki 
oraz Tiger Taekwondo Academy-n  drużyna 
z Anglii. Nasz klub UKS Oaza Kórnik repre-
zentowało dwudziestu pięciu zawodników. 
Obóz wspierał Urząd Miejski w Kórniku, 
Wojewoda Wielkopolski, Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Sportowe oraz Fundacja 
Zakłady Kórnickie. Głównym celem obo-
zu, było przygotowanie zawodników pod 
względem motorycznym do zbliżającego 
się okresu startowego. Już na początku 
września bierzemy udział w  Pucharze 
Świata. Wszyscy zawodnicy w październiku 
wystartują w mistrzostwach makroregionu 
i  turniejach ogólnopolskich. Szkoleniem 
sportowym zajęło się 6 szkoleniowców i 8 
wychowawców. 
W pierwsze dni obozowe pogoda nie roz-
pieszczała. Wiatr blisko 80 km/h i ulewa 
sprawiło, że obozowicze przez trzy dni 
realizowali program szkoleniowy i  KO 
wyłącznie w budynkach i sali treningowej. 
Na szczęście obiekt dysponował dwoma 
dużymi salami, gdzie w kilku grupach tre-
ningowych odbywały się zaprawy poranne, 
treningi, gry i  zabawy obozowe. Treningi 

odbywały się praktycznie od godz. 9.30 aż 
do godz. 18.30. Pomiędzy zajęciami był czas 
na integrację uczestników, dyskotekę obo-
zową, kino obozowe, wyjścia na plażę czy 
do lunaparku. Po kilku dniach zawodnicy 
udali się na basen, gdzie w ramach odnowy 
biologicznej korzystali z Aquaparku.  Anglo-
języczna ekipa bardzo szybko zintegrowała 
się z polskimi dziećmi, które miały okazję 
podszkolić swój język angielski. Celem 
akcji letniej był sport i realizacja programu 
szkoleniowego. Duża część uczestników 
realizowała zgrupowanie w ramach kadr 
wojewódzkich. Wielu sparingpartnerów 
z kilku klubów Polski to podstawowy atut 

efektywnego treningu w sportach walki. 
Zdecydowanie podniósł się poziom spor-
towy i  wydolność zawodników. Podczas 
trwania obozu realizowaliśmy również 
programy profilaktyki, w tym odciągniecie 
od telefonu, choroby naszego wieku, czyli 
fonoholizmu. Z każdym dniem narastała 
silna integracja środowiska taekwondo, 
które podzielają tą samą pasję.
Dzieci wróciły bardzo zadowolone z obozu 
i  już myślą o  obozie zimowym. Relacje 
z obozu można znaleźć na naszych profi-
lach społecznościowych.  Zapraszamy do 
oglądania.  

Obóz szkoleniowy UKS Oaza Kórnik - Darłówko 

◊  UKS Oaza Kórnik

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomości  o śmierci

Kierownika Szkoły Podstawowej  
w Radzewie w latach 1975-1976
Rodzinie zmarłego składamy  
wyrazy żalu i współczuci

śp. Jana Łopaty

Społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza w Radzewie 

Nie umiera ten,  
kto trwa w pamięci żywych

Serdeczne podziękowania chcieli-
byśmy skierować Wszystkim, którzy 
uczestniczyli w ostatniej drodze 
naszego ukochanego, Męża, Ojca oraz 
Dziadka 

Dziękujemy rodzinie, przyjaciołom, 
znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, 
którzy łącząc się z nami w bólu uczest-
niczyli w uroczystości pogrzebowej, 
która miała miejsce 14 lipca 2023 w 
kościele oraz na cmentarzu w Kórniku. 
Szczególnie dziękujemy ks. probosz-
czowi Grzegorzowi Zbączyniakowi za 
wzruszającą i godnie poprowadzoną 
ceremonię. Słowa uznania ślemy także 
dla Firmy Pogrzebowej Monika Orlewicz 
oraz organisty Franciszka Nowaka za 
wspaniałą oprawę tej smutnej uroczy-
stości. Dziękujemy wszystkim, którzy 
okazali swoje wsparcie oraz życzliwość 
w tych ciężkich chwilach. Wasza obec-
ność i dobre słowo w dalszym ciągu 
są dla nas niezwykle ważne. Jesteśmy 
wdzięczni także za przyniesione przez 
Was kwiaty. Ś.p Jan Jaskuła jako odda-
ny z zamiłowania szkółkarz-ogrodnik, 
Pracownik w Instytucie Dendrologii 
w Polskiej Akademii Nauk zasłużył na 
drogę usłaną kwiatami do Ogrodów 
Niebiańskich. 
Pogrążeni w bezgranicznym smutku: 

śp. Jana Jaskuły 

Żona, Dzieci, Synowa oraz Wnuki 

„W momencie śmierci bliskiego, uderza człowieka świadomość, 
niczym nie dającej się zapełnić pustki”

 Józef Tischner
Pani Annie Szpilce 
wyrazy szczerego współczucia i żalu 
z powodu śmierci

składają:

  

Taty

Dyrekcja, nauczyciele, pracownicy 
i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie

Wyrazy współczucia i szczere kon-
dolencje dla Pani Anny Makowskiej 
z powodu śmierci 

składają:

  

Mamy

Dyrekcja oraz Pracownicy  
Szkoły Podstawowej 
 im. Sprawiedliwych  
wśród Narodów Świata  
w Kamionkach

◊  UKS Oaza Kórnik



Półkolonie w Radzewie w  terminie 10-14 
lipca oraz obóz unihokejowy w  Dolsku 
w dniach 17-23 lipca. Te dwa przedsięwzię-
cia weszły w skład akcji „Lato z niedźwie-
dziem 2023”. Organizatorem był UKS Ra-

dzevia Radzewo. Pod okiem doświadczonej 
kadry pedagogicznej przez dwa tygodnie 
dzieci i młodzież realizowali ciekawy pro-
gram, oparty w dużej mierze na zajęciach 
sportowych. Na nudę nie można było 

narzekać, bo przez cały czas działo się coś 
ciekawego. Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za wspólnie spędzony czas, a rodzicom 
za zaufanie. Polecamy się na przyszłość.

W  dniu 6 sierpnia 2023 na kórnickich 
Błoniach odbyła się dziewiąta edycja Kór-
nickiego Triathlonu! Przepiękne miasto 
Kórnik oraz Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w Kórniku przywitały zawodników z otwar-
tymi ramionami.
Pogoda nie rozpieszczała zawodników, 
mimo całodniowego deszczu zawodnicy 
w  każdym wieku dzielnie stawili się na 
starcie!

Na listach startowych była rekordowa ilość 
zawodników! Łącznie 850 osób - prawie 
600 dorosłych indywidualnie, 35 sztafet, 
150 dzieci i 30 młodzieżowców na dystan-
sie Tri Future. 
Uczestnicy dorośli startowali w  dwóch 
turach – porannej na dystansie 1/8 IM (475 
m pływania, 22,5 km na rowerze oraz 5,25 
km biegu) i popołudniowej na dystansie 
1/4 IM (950 m pływania, 45 km na rowerze 
oraz 10,5 km biegu). Rozpoczęliśmy o 10 
rano 1/8 IM.

Pierwszy na mecie z czasem 01:04:39 
zameldował się Alexander Lewandowski, 
1 minutę za nim Filip Pupka, a trzeci był 
Marcin Niebrzydowski.

Wśród Pań królowała Aleksandra Szym-
kiewicz z  czasem 1:18:44. Zacięta walka 
trwała o 2 i 3 miejsce - to starcie należało 
do Doroty  Brzozowskiej, która wywalczyła 
srebro z czasem 1:24:16. Brąz powędrował 
do Kamili Maciejewskiej.

Nie zawiodła nas kategoria gminy Kórnik!
W świetnej dyspozycji był Norbert Gorzeń 
z  Borówca. Królował w  kategorii gminy, 
ale i  zajął świetne - 8 miejsce w  całych 
zawodach. Drugi Jakub Tepper z Kórnika, 
a trzeci Andrzej Rembalski z Kamionek.

Klasyfikacja kobiet z gminy – szans nie dała 
rywalkom Agata Ziółkowska z  Kórnika, 
druga na mecie zameldowała się Julita 
Jarmużek z Dachowej, brąz powędrował 
do Joanny Przybyłek z Kórnika.

Pełne wyniki dystansu krótkiego:
https://wyniki.plus-timing.pl/w/triathlon-
-kornik-2023-18

Pomiędzy dystansami dorosłych odbyły 
się zawody dla dzieci Greatkids, w których 
to prawie 150 dzieci w wieku od 0 do 15 
lat wzięło udział w  duathlonie (bieg+ro-
wer+bieg). Na wszystkie dzieci czekały 
pamiątkowe medale, atrakcyjne nagrody 
i wyśmienite placki drożdżowe.
Jesteśmy dumni z  wszystkich młodych 
zawodników! Walczyli dzielnie i wspaniale 
było obserwować ich zmagania i  czystą, 
żywą radość ze sportu.
Cieszymy się, że podczas Greatkids mogą 
zdobywać swoje pierwsze sportowe do-
świadczenia, które przydadzą się w całym 
(nie tylko sportowym) życiu.

Po południu przeszliśmy do zmagań na 
1/4IM. Tutaj czapki z  głów dla Jakuba 
Sawiełajca z TM Iron Team- mimo bardzo 
trudnych warunków prawie złamał 2 h 
z  czasem 2:01:36. Srebro powędrowało 
do Przemysława Gaja a brąz do Bartosza 
Sarbaka.
Wśród pań na złoto w  pełni zasłużyła 
Katarzyna Wieczorek. Druga była Justy-
na Zielińska, a  brązowy medal zdobyła 
Agnieszka Idczak.

Na drugim dystansie równie licznie rywa-
lizowali mieszkańcy Gminy Kórnik.
Szans rywalom nie dał Maciej Ryfa z Bo-
rówca, drugi był Daniel Piętka ze Szczytnik 
a trzeci Piotr Auguścik z Kórnika. 

Pełne wyniki dystansu dłuższego:
https://wyniki.plus-timing.pl/w/triathlon-
-kornik-2023-14

Na koniec 10 śmiałków wzięło udział w no-
wym dystansie – Tri Future. Dystans 100 
m pływania / 3,5 km roweru / 800 m biegu 
skierowany dla debiutantów i młodzieży 
rozpoczął się o 16:15.
Młodzież w  świetnym stylu pokonała 
zawody i  z uśmiechem zameldowała się 
na mecie. 

W trakcie całego dnia zawodów kolorowe 
parasole zdominowały krajobraz Błoni. 
Dało się słyszeć mnóstwo głosów zawod-
ników chwalących przepiękne tereny 
oraz świetną nawierzchnie na drodze do 
Mieczewa i obwodnicy Kórnika. Zawodnicy 
podkreślali duże i dobre zmiany jakie na 
przestrzeni ostatnich lat miały miejsca na 
terenie Błoni wraz z nowopowstałą kładką 
i promenadą.
W  ten przepiękny dzień triathlonistom 
bardzo przypadła do gustu malownicza 
trasa biegowa poprowadzona ścieżką po 
leśnych terenach Polskiej Akademii Nauk, 
która w tym roku miała dodatkową funkcję 
osłaniającą od deszczu.
Kórnicki Triathlon to już tradycja, a orga-
nizatorzy podkreślają świetną współpracę 
z Urzędem Miasta i Gminy oraz dyrekcją 
Oazy. 
Cieszymy się bardzo z  tego sportowego 
święta propagującego aktywność fizyczną 
oraz zdrowy styl życia. Do zobaczenia za 
rok na jubileuszowej 10 edycji! 

Kórnik Triathlon 2023 za nami! 

Zawodnicy sekcji pływackiej UKS Jedynki 
Kórnik udanie zakończyli sezon letni na 
basenie 50 metrowym. W  trzydniowych 
Letnich Mistrzostwa Okręgu w  kategorii 
seniorów, juniorów i młodzików  wystarto-
wało blisko 400 pływaków i pływaczek z 38 
klubów z całej Polski. Na tym tle cieszą wy-
stępy naszych zawodników, którzy zdobyli 
12 miejsc medalowych. Biorąc pod uwagę 
to, że zawodnicy nie mogli przygotowy-
wać się na obiekcie 50 metrowym, należy 
docenić przygotowanie zawodników oraz 
pracę trenerów – bo specyfika pływania na 
basenach 25 i 50 metrowych jest po prostu 
inna.  W rankingu medalowym sekcja za-
jęła 6 miejsce. O największą liczbę medali 
postarał się Dariusz Mocny - zdobywca 4 
medali: trzech złotych i jednego brązowego. 

Trzy medale zdobył Marcel Kolba - srebrny 
i dwa brązowe. Po złotym krążku zdobyły 
Damroka Oczkowska i Zofia Kubiak. Srebrne 
medale zdobyli reprezentująca klub zawod-
niczka z Ukrainy – Uliana Samuilyk oraz Ka-
mil Pleśnierowicz, który ponownie rozpoczął 
treningi po dłuższej przerwie przenosząc się 
do naszego klubu ze Śląska Wrocław.
Na podkreślenie zasługują nie tylko pozy-
cje medalowe ale wyniki osiągnięte przez 
zawodników. Dariusz Mocny na dystansie 
800 m stylem dowolnym osiągnął czas, który 
jest drugim wynikiem w Polsce na basenie 
50 metrowym. Trzecim wynikiem w Polsce 
może się też pochwalić na dystansie 400 
m stylem dowolnym Damroka Oczkowska, 
a  piąty wynik  w  kraju uzyskała w  stylu 
grzbietowym Zofia Kubiak.

Cieszą wyniki zawodników ale trzeba 
myśleć o przyszłości. Chcąc utrzymać tak 
wysokie pozycje w kraju i progresje wy-
ników niezbędne jest zwiększenie godzin 
treningowych co jest pewnym problemem 
ze względu na ograniczoną dostępność 
basenu i możliwości finansowe klubu.
Przyszły rok przyniesie duże wyzwania dla 
starszych zawodników, dla których roz-
poczną się starty w Mistrzostwach Polski. 
Przygotowania do nich rozpoczęły się już 
w sierpniu. Mamy nadzieję, że duże zaan-
gażowanie zawodników i kadry trenerskiej  
w procesie przygotowawczym do sezonu 
zaowocuje kolejnymi medalami – tym razem 
już na poziomie mistrzów kraju.

Lato z Radzewskim niedźwiedziem

◊  AS&JN&RW&KN

Grad medali pływaków UKS Jedynki

◊  MP

◊  Organizatorzy
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

nr 15/202326

 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Śre-
mie zatrudni osobę do sprzątania 
terenu przy ul. Staszica w Kórniku. 
Tel. 612 848 500
 Piekarnia Tosmak w Krosinku k. 

Poznania. Poszukuje do pracy pie-
karzy i cukierników. Tel. 691 649 326 
biuro@tosmak.eu
 Dam pracę kierowca C+E między-

narodowy od poniedziałku do piąt-
ku. Umowa o pracę, dobre warunki. 
Tel. 530 335 332
 Poszukujemy magazynierów do 

lekkiej pracy w Robakowie. Praca od 
września. Nie wymagamy doświad-
czenia. Tel. 575 910 680

 Poszukujemy Pracowników 
Produkcyjnych do pracy w  firmie  
Sushi&Food Factor Sp. z o.o. Sp. K. 
Tel. 690 810 099, 690 830 208
 Poszukujemy Specjalistów ds. 

Kontroli Jakości do pracy w firmie 
Sushi&Food Factor Sp. z o.o. Sp. K. 
Tel. 690 810 099, 690 830 208
 Instytut Dendrologii PAN ogłasza 

konkurs na stanowisko pracownika 
inżynieryjnego oraz pracownika 
technicznego w Arboretum i Lesie 
Doświadczalnym, szczegółowe 
informacje https://www.idpan.po-
znan.pl/index.php/praca-staze-kon-
kursy oraz pod nr tel. 618170033

 Sprzedam piłę tarczową stołową, 
silnik 230 V. Tel. 691 166 848
 Basen ogrodowy, wym. 3,05x0,80 

m. Drabinka i duży filtr. Cena 400 zł. 
Tel. 601 689 070
 Sprzedaż drewna sosnowego 

i kominkowego, pocięte i porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768
 Sprzedam zadbane mieszkanie 

dwupokojowe 54 m² z ogródkiem, 
działką i pomieszczeniem gospodar-
czym w Pierzchnie. Tel. 661 287 032

 Malowanie, szpachlowanie, 
remonty krótkie terminy, do-
kładnie i  w  rozsądnych cenach.  
Tel. 669 013 418

 Serwis kotłów gazowych firmy TER-
MET. Montaż, naprawa, przeglądy. 
Tel. 502 047 864
 Naczynia po likwidacji gastrono-

mii. Tel. 601 689 070
 Sprzedam długą, czerwoną suknię 

wieczorową, raz ubraną na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana ka-
mieniami na dekolcie, rozmiar L. 
Cena 140 zł do małej negocjacji.  
Tel. 517 771 558
 Pożyczka - raty miesięczne.  

Tel. 501 418 555
 Sprzedam suknię nową bez metki 

rozm. od S do L w stylu Gucci z dłu-
gim rękawem kołnierzyk na guziczki, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 

S do L cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bdb, cena 25 zł. Kalosze dam-
skie szare, ala Hunter, stan dobry, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 

w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trój kołowa 
balansowa, układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy gra-

natowy w piękna kratę, stan bdb 
oraz dwie marynarki chłopięce H&M 
i Zara na 8/9 lat, wym. podam dla 
zainteresowanych. Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5 biało szare super stan 
za 65 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam wózek spacerówkę tu-

rystyczną i lekką, niebieską nadająca 
się do bagażu torbę na ramię, cena 
z  uszkodzoną rączką 60 zł, stan 
dobry. Tel. 517 771 558
 Sprzedam używaną kurtkę firmy 

“Medicine”, rozm. S, kolor grana-
towy, cena 50 zł. Tel. 512 303 888       
 Sprzedam buty robocze “Benon”, 

rozm. 44, cena 110 zł, do negocjacji. 
Tel. 697 279 390         
 Sprzedam używane zabawki 

np. klocki, puzzle, maskotki itp.  
Tel. 697 279 390

 Rozbiórka budynków małych, 
dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, projek-
towanie, prace ogrodowe, wywóz 
wszystkiego. Tel. 504 440 916
 Sprzedam mieszkanie 48 m² Kór-

nik, ul. Staszica 20. Cena 365.000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam Fiat Ducato 2017 rp 

Maxi 2.3 150. salon Polska prze-
bieg 210.000 km, cena 97.500.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingową 

5.900 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Korepetycje z  języka polskiego 

dla uczniów szkoły podstawowej, 
przygotowanie do egzaminu ósmo-
klasisty, lekcje z dojazdem do ucznia 
lub online. Tel. 579 496 610
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i  grunty do zalesienia na terenie 
gminy Kórnik i sąsiednich. Tel. 618 
788 043, email: babki@poznan.
lasygov.pl
 Biura/gabinety w centrum Kórnika 

do wynajęcia - pom. 11-23 m² - par-
ter bezpośrednie wejście z  ulicy.  
Tel. 501 078 078
 Montaż ogrodzeń panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Producent sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
wysokość: 20, 25, 30 cm, długość: 
250 cm. Więcej informacji pod nr. 
tel. 572 386 490
 Kpl. wypoczynkowy Kler: kanapa 

+ fotele + dywan + stolik kawowy. 
Sprzedam w całości lub pojedynczo. 
Cena atrakcyjna. Tel. 601 584 247
 Kupię małą działkę budowlaną 

w Kórniku. Tel. 573 437 937

 Do wynajęcia mieszkanie pow. 48 
m². Kórnik ul. Staszica 18, II piętro. 
Tel. 663 977 343, 693 261 614
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17, wynajmie 
biuro o  pow. 10 m² w  budynku 
Biurowca przy ul. Średzkiej 17.  
Tel. 663 977 343 
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17, wynajmie: lokal 
o pow. 98 m² przy placu Niepodle-
głości 32 I piętro. Tel. 663 977 343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17 sprzeda lub wy-
najmie lokal użytkowy, w Żernikach 
13, pow. 65 m². Tel. 663 977 343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17 wynajmie lokal 
o pow. 200 m², plac Niepodległości 
32, od strony ul. Pocztowej (obecnie 
bawialnia). Tel. 663 977 343
 Wykonuję usługi ocieplanie bu-

dynków, murowanie, pozbruk 
i układanie płytek. Tel. 606 517 283
 Sprzedam drzewo opałowe igla-

ste i  liściaste, cięte i  łupane. Cena 
do uzgodnienia telefonicznie.  
Tel. 607 443 351
 Malowanie, remonty. Dokładnie 

w rozsądnych cenach. Termin od 
zaraz. Tel. 669 013 418
 Do wynajęcia bardzo ładne miesz-

kanie 45 m² - 1700 zł na poddaszu 
przy parku kórnickim blisko jeziora. 
Tel. 782 119 440 po 18-ej od pn-czw
 Do wynajęcia na działalność 

gos.- atrakcyjne pomieszczenie 45 
m² - 1700 zł na poddaszu - bardzo 
dobra lokalizacja. Tel. 782 119 440 
po 18-ej od pn-czw
 Do wynajęcia dwa nowe lokale 

42 i 47 m² - możliwość połączenia- 
w Robakowie/Gądki - duży parking, 
atrakcyjna okolica. Tel. 782 119 440 
po 18-ej od pn-czw.
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Do wynajęcia dom pow. 180 

m² w Gądkach ul. Akacjowa 37 
(optymalny dla pracowników) tel. 
606651045. 

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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